

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 2 9 日に契約した 大野油坂道路堂本地区他整備工
事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 3 月 1 2 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者	住所	福井県鯖江市水落町第 1 4 号 7 番地
	氏名	株式会社 富士土建 代表取締役 城本 重博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		145,125,691	
道路土工		式	1		32,135,362	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	
掘削工		m3	5,500		1,130,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		1,130,800	
耕土敷均し工		式	1		80,592	
耕土敷均し	敷均し(ルース)	m3	690	116.8	80,592	
残土処理工		式	1		30,923,970	
整地	敷均し(ルース)	式	1		642,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		978,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,412,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,698,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,192,000	
舗装工		式	1		8,152,734	
アスファルト舗装工 (農道)		式	1		8,152,734	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m ²	3,580	793.3	2,840,014	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m ²	3,580	1,484	5,312,720	
排水構造物工		式	1		18,208,660	
作業土工		式	1		194,098	
側溝工		式	1		148,456	
プレキャストU型側溝	PU3-B300×H400	m	11	13,496	148,456	
管渠工		式	1		631,358	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ500 90° 巻き	m	3	24,500	73,500	
鉄筋コンクリート台付管	D800	m	14	39,847	557,858	
プレキャストカルバート工		式	1		459,956	
プレキャストボックス	内幅1.0m 内高 1.2m	m	4	114,989	459,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		1,691,396	
現場打ち集水桝	B1200-L1200-H1300 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	198,368	198,368	
現場打ち集水桝	B1200-L1500-H2100 24-12-25(20) (高炉) 法面作業補正無	箇所	1	343,960	343,960	
現場打ち集水桝	B1700-L2000-H2200 24-12-25(20) (高炉) 法面作業補正無	箇所	1	437,143	437,143	
蓋	グレーチング 蓋 1200×1500用 普通目 T-25	枚	1	217,792	217,792	
蓋	グレーチング 蓋 1700×2000用 普通目 T-25	枚	1	494,133	494,133	
防草コンクリート		式	1		15,083,396	
張りコンクリート (A)	18-8-40 (高炉) t=70mm	m2	1,288	3,118	4,015,984	
張りコンクリート (B)	18-8-40 (高炉) t=70mm	m2	539	3,155	1,700,545	
張りコンクリート (C)	18-8-40 (高炉) t=70mm	m2	3,189	2,859	9,117,351	
張りコンクリート (D)	18-8-40 (高炉) t=70mm	m2	87	2,868	249,516	
防護柵工		式	1		71,035,744	
防止柵工		式	1		71,035,744	
基礎ブロック、鋼管基礎 (1-A(c)型)	基礎ブロック 300×300×600	基	982	4,905	4,816,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-A型)	基礎ブロック 300×300×600	基	42	8,338	350,196	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-B(c)型)	基礎ブロック 450×450×800	基	322	10,035	3,231,270	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-B型)	基礎ブロック 450×450×800	基	16	13,465	215,440	
立入防止柵(1-A(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	1,926	18,061	34,785,486	
立入防止柵(1-B(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	631	20,436	12,895,116	
立入防止柵(1-A(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	箇所	36	138,600	4,989,600	
立入防止柵(1-B(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	箇所	14	133,005	1,862,070	
門扉(1-A型)	W1000 片開き 積雪地用	基	21	272,064	5,713,344	
門扉(1-B型)	W1000 片開き 積雪地用	基	8	272,064	2,176,512	
道路付属施設工		式	1		78,323	
作業土工		式	1		1,913	
境界工		式	1		76,410	
境界壁(A)	B200×H600 18-8-40(高炉)	m	6	12,735	76,410	
構造物撤去工		式	1		2,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
取水制御盤・電源配線撤去		式	1		2,705	
波付硬質ポリエチレン管撤去	FEP30	m	50	54.11	2,705	
仮設工		式	1		15,512,163	
電力設備工		式	1		4,494,060	
中和処理施設 (蔵生地区)	蔵生地区	台	1	31,005	31,005	
中和処理施設 (岡畑地区)	岡畑地区	台	1	4,463,055	4,463,055	
汚濁防止工		式	1		9,336,131	
中和装置保守点検 (蔵生地区)	8.0m3	回	158	12,607	1,991,906	
中和装置保守点検 (勝原地区)	450.0m3	回	198	12,607	2,496,186	
中和装置保守点検 (岡畑地区)	150.0m3	回	227	21,357	4,848,039	
交通管理工		式	1		1,681,972	
交通誘導警備員		式	1		1,681,972	
直接工事費		式	1		145,125,691	
共通仮設費		式	1		15,580,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,260,264	
準備費		式	1		557,080	
木根等処分費		式	1		557,080	
役務費		式	1		449,878	
電力基本料金	蕨生地区	式	1		5,497	
電力基本料金	岡畑地区	式	1		444,381	
技術管理費		式	1		53,935	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,935	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,199,371	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,320,448	
純工事費		式	1		160,706,403	
現場管理費		式	1		46,489,630	
工事原価		式	1		207,196,033	
一般管理費等		式	1		30,573,967	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		237, 770, 000	
消費税相当額		式	1		23, 777, 000	
工事費計		式	1		261, 547, 000	